РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

Администрация Соленоозерного сельсовета

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

      14.08.2015 г.                                  с. Соленоозерное                                           № 78
Об организации доступа к информации

о деятельности администрации

Соленоозерного сельсовета
 В целях организации доступа  к информации о деятельности администрации Соленоозерного сельсовета, в соответствии с Федеральным законом от 09.02.2009г. № 8-Ф3 «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправлении», с учетом положения Федеральных законов от 27.07.2006 г. №149-Ф3 «Об информации, информационных технологиях и о защите информации», от 24.11.2009 № 953, «Об обеспечении доступа информации о деятельности Правительства Российской Федерации и Федеральных законов исполнительной власти», руководствуясь Уставом муниципального образования Соленоозерный сельсовет, администрация Соленоозерного сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень сведений о деятельности администрации Соленоозерного сельсовета, обязательных для размещения в информационных системах общего пользования (Приложение № 1), периодичность размещения информации (Приложение № 2).
2. Специалисту администрации Соленоозерного сельсовета:

1) Обеспечить доступ граждан и организаций к информации о деятельности администрации Соленоозерного сельсовета, за исключением сведений, отнесенных к информации ограниченного доступа, путем формирования информационных материалов в соответствии с перечнем, утвержденным настоящим постановлением.

2)  Установить, что информационный материал считается опубликованным в случае его размещения в следующих информационных источниках:

- официальный сайт администрации Соленоозерного сельсовета (в сети «Интернет»);

- стенд официальной информации администрации Соленоозерного сельсовета.

3. Установить, что ответственность за достоверность и полноту сведений, указанных в приложении к настоящему постановлению, своевременность их обновления несут специалисты администрации Соленоозерного сельсовета.

4. Постановление вступает в силу после его опубликования (обнародования) и подлежит размещению на официальном сайте Соленоозерного сельсовета.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава
Соленоозерного сельсовета:                                                                           В.И.Куру
Приложение № 1
к постановлению администрации
Соленоозерного сельсовета

от 14.08.2015 г. № 78
ПЕРЕЧЕНЬ

сведений о деятельности администрации Соленоозерного сельсовета,

обязательных для размещения в информационных системах общего пользования

1) общую информацию  об органе местного самоуправления, в том числе:

а) наименование и структуру  органа местного самоуправления, почтовый адрес, адрес электронной почты, номера телефонов справочных служб  органа местного самоуправления;

б) сведения о полномочиях  органа местного самоуправления, задачах и функциях его структурных подразделений, а также перечень законов и иных нормативных правовых актов, определяющих эти полномочия, задачи и функции;

в) перечень территориальных органов, сведения об их задачах и функциях, а также почтовые адреса, адреса электронной почты (при наличии), номера телефонов справочных служб указанных органов и представительств;

г) перечень подведомственных организаций (при наличии), сведения об их задачах и функциях, а также почтовые адреса, адреса электронной почты (при наличии), номера телефонов справочных служб подведомственных организаций;

д) сведения о руководителях органа местного самоуправления, его структурных подразделений,  руководителях органа местного самоуправления, его структурных подразделений, руководителях подведомственных организаций (фамилии, имена, отчества, а также при согласии указанных лиц иные сведения о них);

е) перечни информационных систем, банков данных, реестров, регистров, находящихся в ведении  органа местного самоуправления, подведомственных организаций;

2) информацию о нормотворческой деятельности  органа местного самоуправления, в том числе:

а)  муниципальные правовые акты, изданные органом местного самоуправления, включая сведения о внесении в них изменений, признании их утратившими силу, признании их судом недействующими, а также сведения о государственной регистрации нормативных правовых актов, муниципальных правовых актов в случаях, установленных законодательством Российской Федерации;

б) тексты проектов муниципальных правовых актов, внесенных в представительные органы муниципальных образований;

в) информацию о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для  муниципальных нужд в соответствии с законодательством Российской Федерации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для  муниципальных нужд;

г) административные регламенты, стандарты муниципальных услуг;

д) установленные формы обращений, заявлений и иных документов, принимаемых  органом местного самоуправления к рассмотрению в соответствии с законами и иными нормативными правовыми актами, муниципальными правовыми актами;

е) порядок обжалования  муниципальных правовых актов;

3) информацию об участии  органа местного самоуправления в целевых и иных программах,  а также о мероприятиях, проводимых  органом местного самоуправления, в том числе сведения об официальных визитах и о рабочих поездках руководителей и официальных делегаций  органа местного самоуправления;

4) информацию о состоянии защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций и принятых мерах по обеспечению их безопасности, о прогнозируемых и возникших чрезвычайных ситуациях, о приемах и способах защиты населения от них, а также иную информацию, подлежащую доведению  органом местного самоуправления до сведения граждан и организаций в соответствии с федеральными законами, законами субъектов Российской Федерации;

5) информацию о результатах проверок, проведенных органом местного самоуправления, подведомственными организациями в пределах их полномочий, а также о результатах проверок, проведенных в  органе местного самоуправления, подведомственных организациях;

6) тексты официальных выступлений и заявлений руководителей  органа местного самоуправления;

7) статистическую информацию о деятельности государственного органа, органа местного самоуправления, в том числе:

а) статистические данные и показатели, характеризующие состояние и динамику развития экономической, социальной и иных сфер жизнедеятельности, регулирование которых отнесено к полномочиям органа местного самоуправления;

б) сведения об использовании  органом местного самоуправления, подведомственными организациями выделяемых бюджетных средств;

в) сведения о предоставленных организациям и индивидуальным предпринимателям льготах, отсрочках, рассрочках, о списании задолженности по платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации;

8) информацию о кадровом обеспечении  органа местного самоуправления, в том числе:

а) порядок поступления граждан на  муниципальную службу;

б) сведения о вакантных должностях муниципальной службы, имеющихся в органе местного самоуправления;

в) квалификационные требования к кандидатам на замещение вакантных должностей  муниципальной службы;

г) условия и результаты конкурсов на замещение  вакантных должностей муниципальной службы;

д) номера телефонов, по которым можно получить информацию по вопросу замещения вакантных должностей в  органе местного самоуправления;

е) перечень образовательных учреждений, подведомственных органу местного самоуправления (при наличии), с указанием почтовых адресов образовательных учреждений, а также номеров телефонов, по которым можно получить информацию справочного характера об этих образовательных учреждениях;

9) информацию о работе  органа местного самоуправления с обращениями граждан (физических лиц), организаций (юридических лиц), общественных объединений, государственных органов, органов местного самоуправления, в том числе:

а) порядок и время приема граждан (физических лиц), в том числе представителей организаций (юридических лиц), общественных объединений, государственных органов, органов местного самоуправления, порядок рассмотрения их обращений с указанием актов, регулирующих эту деятельность;

б) фамилию, имя и отчество руководителя подразделения или иного должностного лица, к полномочиям которых отнесены организация приема лиц, указанных в подпункте "а" настоящего пункта, обеспечение рассмотрения их обращений, а также номер телефона, по которому можно получить информацию справочного характера;

в) обзоры обращений лиц, указанных в подпункте "а" настоящего пункта, а также обобщенную информацию о результатах рассмотрения этих обращений и принятых мерах.

Приложение № 2
к постановлению администрации
Соленоозерного сельсовета

от 14.08.2015 г. № 78

Периодичность размещения информации
	№ п/п
	Категория информации
	Периодичность

размещения

(срок обновления)

	1
	Почтовый адрес, адрес электронной почты, факс, номера телефонов специалистов администрации сельсовета, отвечающих на запросы по телефону
	по мере необходимости, но не позднее 3 рабочих дней после фактического изменения данных

	2
	Полномочия администрации сельсовета, нормативные правовые акты, определяющие эти полномочия
	по мере необходимости, но не позднее 5 рабочих дней после внесения изменений в нормативные правовые акты

	3
	Сведения о специалистах администрации сельсовета, их задачах и функциях с указанием нормативных правовых актов, определяющих это задачи и функции
	по мере необходимости, но не позднее 5 рабочих дней после внесения изменений в нормативные правовые акты

	4
	Сведения о главе сельсовета (статус, полномочия, фамилия, имя, отчество, фотография, биографические данные, сведения о доходах, почтовый адрес, номера телефона, факса, адрес электронной почта)
	по мере необходимости, но не позднее 3 рабочих дней после назначения

	5
	Сведения о заместителе главы администрации сельсовета (наименования должности, фамилия, имя, отчество, контактные сведения, полномочия, фотография, биографические данные (при согласии должностного лица)
	по мере необходимости, но не позднее 3 рабочих дней после назначения

	6
	Перечень населенных пунктов, входящих в состав сельсовета, краткие сведения о географическом положении, истории, экономике, социальной сфере, культуре.
	По мере необходимости

	7
	Информация о сельском Совете депутатов: численный состав, почтовый адрес, адрес электронной почты, факс,  полномочия сельского Совета депутатов, нормативные правовые акты, определяющие эти полномочия, сведения о депутатах (фамилия, имя, отчество, основное место работы), исторические сведения о представительном органе сельсовета.
	по мере необходимости, но не позднее 5 рабочих дней после представления информации Бондарским районным Советом народных депутатов

	8
	Нормативные правовые акты администрации Соленоозерного сельсовета, включая сведения о внесении изменений, признании их утратившими силу

	не позднее 15 рабочих дней после принятия

	9
	Сведения о программах, утвержденных нормативными правовыми актами администрации Соленооезрного сельсовета (наименование, цели, основные задачи, заказчики, исполнители, объем финансирования, сроки и ожидаемые результаты реализации, итоги реализации)
	не позднее 15 дней со дня принятия нормативного правового акта, утвердившего программу, результаты ее реализации

	10
	Административные регламенты, стандарты муниципальных услуг
	по мере необходимости

	11
	Формы обращений, заявлений и иных документов, принимаемых к рассмотрению в соответствии с законами и иными нормативными правовыми актами
	по мере необходимости

	12
	Порядок обжалования нормативных правовых актов и иных решений, принятых администрацией сельсовета
	по мере необходимости

	13
	Нормативные правовые акты Совета депутатов
	не позднее 15 рабочих дней после принятия

	14
	Информация о результатах проверок, проведенных в администрации сельсовета и ее подведомственных учреждениях
	по мере необходимости

	15
	 Отчет главы сельсовета о своей деятельности и деятельности  администрации сельсовета за истекший  год
	не позднее 3 рабочих дней после отчета главы сельсовета

	16
	Тексты официальных выступлений, заявлений, главы сельсовета, в том числе опубликованные в средствах массовой информации
	не позднее 3 рабочих дней после официального выступления, заявления

	17
	Статистическая и аналитическая информация, характеризующая состояние и динамику развития экономической, социальной и иных сфер жизнедеятельности сельсовета.

Прогноз социально-экономического развития сельсовета
	не реже 1 раза в полугодие, до 1 августа текущего года и до 1 марта года, следующего за отчетным периодом

	18
	Сведения о доходах муниципальных служащих администрации сельсовета
	 Ежегодно

	19
	Сведения о конкурсах на замещение вакантных должностей муниципальной службы в администрации сельсовета (наименование вакантной должности, квалификационные требования к кандидатам, условия и результаты конкурсов, образцы и формы необходимых документов, источники подробной информации о конкурсе – номера телефона, факса, адрес электронной почты)
	не позднее 30 дней до окончания срока приема документов

	20
	Информация по обращениям граждан, а также обобщенная информация о результатах рассмотрения обращений и принятых мерах
	ежеквартально, до 15-го числа месяца квартала, следующего за отчетным

	21
	Планы работы администрации сельсовета
	ежеквартально, в течение 5 рабочих дней после утверждения плана

	22
	Сведения о численности населения сельсовета
	по мере необходимости, но не реже 1 раза в год

	23
	Информация о конкурсах, проводимых администрацией сельсовета
	по мере необходимости

	24
	Информация о занятости населения
	по мере необходимости

	25
	Информация об общественно-политической ситуации на территории сельсовета

	по мере необходимости

	26
	Информация о взаимодействии администрации сельсовета с религиозными объединениями
	по мере необходимости

	27
	Информация о жителях сельсовета, имеющих государственные, правительственные награды.
	по мере необходимости (списки награжденных – в день вручения наград)

	28
	Информация о мерах по противодействию коррупции в администрации сельсовета
	по мере необходимости

	29
	Информация о проведении торгов в отношении муниципального имущества
	в сроки, предусмотренные документацией о проведении торгов

	30
	Информация о бюджете и бюджетной политики сельсовета
	по мере необходимости

	31
	Сведения об исполнении бюджета сельсовета
	ежеквартально

	32
	Информация о  потребительском рынке, малом и среднем предпринимательстве на территории сельсовета
	ежеквартально

	33
	Тарифы на коммунальные услуги и другие услуги для населения

	по мере необходимости (тарифы – не позднее 7 рабочих дней после утверждения)